
AT a BY 
 
Pokud si teď říkáte počkat, počkat, at už přece bylo, tak vás moc chválím za pozorné 
sledování :) Tohle je taková speciální kapitola, neboť existuje skupina přídavných jmen, které 
jsou následovány buď předložkou at, a nebo předložkou by, a nemění to nijak jejich význam. 
Jedná se o přídavná jména, která ukazují něčí reakci na něco, či to, jaké emoce ve vás něco 
vyvolalo. Opět uznávám, že to není nejúžasnější definice, a opět jsem si jist, že jen co si dáme 
pár příkladů, že to bude jasnější :) 
 

• shocked at/by – šokovaný (čím) 
o I was shocked at/by her new look 
o Byl jsem šokován jejím novým vzhledem 

 
• surprised at/by – překvapený (čím) 

o We were all surprised at/by his behaviour 
o Byli jsme všichni překvapení jeho chováním 

 
• amazed at/by – užaslý nad (čím) 

o Everybody was amazed at/by the news 
o Každý byl užaslý nad tou zprávou 

 
• astonished at/by – ohromený (čím) 

o I was astonished at/by his speed 
o Byl jsem udiven jeho rychlostí 

 
 
Tak. A další kapitola je téměř za námi. Teď již znáte všechny spojky, které se typicky pojí 
v angličtině s přídavnými jmény, a to je skvělé, ne? Pokud jsem přesně počítal, tak jsme si 
jich spolu prošli rovných 86! Dámy a pánové nechci se vás dotknout, ale kdo z vás, kdo 
nesleduje tento kurz, to má? :) 


